agmen vestrum, quod in Petriano foro flammae instar elucebat. Occur

sus fuit pius atque festivus, qui adstantibus christifidelibus praeclarum 

religionis exemplum comparavit. 

Fulgenti illo coetu Patrem vidistis cum filiis suis; vosque omnes in 

episcopatu fratres cum Ipso congregati estis coram beatorum Caelitum 

aula, ut cum Ipso ingeminaretis preces, Ipsi animorum vestrorum vota 

et omina significaretis ; qua data occasione gratiarum hymnum Christo 

Iesu eiusque suavissimae Matri una simul commoto animo fudimus. 

Qua de vestrae caritatis significatione liceat Nobis animum perquam 

gratum iterum iterumque vobis profiteri. 

Suaviter commoto animi affectu nunc crastinam diem praestolamur, 

qua, apud fulgens Apostolorum Principis sepulcrum, vos, peractis huius 

Sessionis laboribus, ad vestras profecturos Sedes consalutabimus. In 

qua sollemni caerimonia, ad quam christianorum hominum universitas 

mentem attento studio iam convertit, impensa filiorum pietate Immacu

latam Virginem, Matrem Dei et nostram, venerabimur, ut, benigna 

praestita ope, nobis provida continenter adsit : illa cum Sanctis Capi

tibus adiuvante, ministerio nostro omni cum honore et fructu fungi per-

gemus, quod nil aliud spectat, nil antiquius habet, quam ut Christi 

Evangelium a nostri temporis hominibus magis magisque cognoscatur, 

in rem libenter deducatur, atque in omnem civilis cultus provinciam 

securo gressu pervadat. 
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Id unum fuit Concilii indicendi consilium, id magna cum exspecta

tione et fiducia nos omnes cupimus, quotquot in Ecclesia Sancta pa

storis partes gerimus. 

Venerabiles Fratres, 

Haec sunt omina et vota, quae ex imo pectore coram vobis nodie 

fundere tantopere exoptavimus, ut illo iterum iterumque frueremur 

gaudio, quod sacri Psaltae vocibus praedicatur : « Ecce quam bonum et 

quam iucundum habitare fratres in unum ! x».1 

Dum ergo paterno animo laetamur, quod crastina die vos denuo vide

bimus, supernae benevolentiae munera vobis praesentissima invocantes, 

Apostolicam Benedictionem vobis peramanter dilargimur. 

I I 

Habita in Vaticana Basilica, in festo Immaculatae Conceptionis Beatae Ma

riae Virginis, post Missam Pontificalem ab E.mo Cardinali eiusdem Basilicae 

Archipresbytero celebratam, cum prima Sessio Concilii Oecumenici Vati

cani II finem caperet. * 

Prima Sessio Concilii Oecumenici Vaticani secundi, quae initium 

cepit cum liturgicum celebrabatur festum Divinae Maternitatis beatis

simae Virginis Mariae, fauste concluditur sacratissimo hoc die, quo 

Immaculata Conceptio Deiparae celebratur, magnis coruscantibus splen-

doribus, qui a Dei hominumque Matre emanant. 

Mysticus quidam caelestis arcus coniungit sacrum coetum, qui hodie 

peragitur, cum Oecumenici Concilii rutilanti primordio, quod contigit 

die undecimo elapsi mensis Octobris; hae duae liturgicae celebritates 

iucundam quandam suppeditant occasionem gratiarum actionibus, quae 

Deo persolvi debent. 

Praeterea, intimus qui subest huic eventui sensus suavior exsistit, 

ubi in memoriam redigitur Decessorem Nostrum Pium IX Concilium Va

ticanum primum hoc eodem die auspicatum esse. 

Iuvat has congruentias temporis perpendere, quae si considerantur, 

licet intellegi magnos Ecclesiae eventus obtingere lucente veluti sidere 

ac materne protegente Maria. 

Concilium reapse est actus, quo in Deum creditur, legibus eius ob-

1 Ps. 132, 1. 

* Die 8 Decembris mensis a. 1962. 

36 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

temperatur, Divinae Redemptionis consilio sincere obsequi studetur : 

consilium dicimus, quo Verbum caro factum est de Maria Virgine. Cum 

igitur hodie Immaculata Virgo de radice lesse recolatur, a cuius radice 

flos ascendit,1 ingenti gaudio animi nostri perfunduntur : etenim magis 

magisque cernimus hunc florem apparere, praesertim cum saCri Adven

tus tempus decurrat. 

-Cum Antistites quinque continentium terrarum ex hac Petriana 

Aula ad dilectas Dioeceses profecturi sunt — ut perfungi pergant officio 

pastorum, qui greges suos sequuntur — in cogitatione versantur ea, 

quae adhuc effecta sunt; atque, sumptis viribus ac perpensis agendi 

normis, futurum prospicitur, dum in exspectatione est emetiendum iter, 

ut magnum inceptum perfecte in rem deducatur. 

Tria capita Noster sibi sermo proponit : scilicet Concilii Oecumenici 

initium, progressum, atque exspectatos fructus, ut fides, sanctitudo, 

apostolatus in Ecclesiam et in civilem consortionem radios emittant. 

Mentibus nostris penitus adhuc inhaeret ipsum initium Concilii Oe

cumenici, videlicet spectaculum amplissimi illius conventus sacrorum 

Antistitum, e toto terrarum orbe huc congregatorum. Quod per saecu

lorum decursum ad haec usque tempora fieri contigit numquam. Scilicet 

una, sancta, catholica et apostolica Ecclesia hominibus se obtulit coru-

scantem fulgore, qui a perenni munere ipsi constituto exoritur, osten

dens compagis suae firmitudinem, exercens flexanimam ac blandam vim